Presidência
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br

PORTARIA Nº 41 DE 17 DE MARÇO DE 2023.

Constitui a Comissão de Cidadania e Advocacia Popular na OAB/ES

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do Estatuto da
Advocacia e da OAB.

 R E S O L V E:

          Art. 1º - Constituir a Constitui a Comissão de Cidadania e Advocacia Popular na
OAB/ES, presidida pelo Advogado GUSTAVO MINERVINO SOUZA FERREIRA, inscrito na OAB/ES
sob o nº 19.495.

   Art. 2º -  Nomear as Advogadas HELLEN TIBURCIO TIAGO MARINHO, inscrita na
OAB/ES sob o nº 33.796, como Vice-Presidente; JÉSSICA DE CÁSSIA SOUZA WANZELLER, inscrita
na OAB/ES sob o nº 27.454, como Secretária Geral; MANOELI BRAUN VIOLA, inscrita na OAB/ES
sob o nº 23.914, como Secretária Adjunta; como membros os Advogados ANABELA GALVÃO
inscrita na OAB/ES sob o nº 5670; ANA CAROLINA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO, inscrita na
OAB/ES sob o nº 35.498;  CANDIDA DE NADAI TON, inscrita na OAB/ES sob o nº 19.318;  ERIC
ALVES AZEREDO, inscrito na OAB/ES sob o nº 28.403; EVANDRO DE CAMPOS JUNIOR, inscrito na
OAB/ES sob o nº 32.066; JOSILENE SOUSA DOS SANTOS, inscrita na OAB/ES sob o nº 30.630;
GENAINA FERREIRA DE VASCONCELLOS, inscrita na OAB/ES sob o nº 23.203; MARA DENISE
PIZATTO, inscrita na OAB/ES sob o nº 19.256; RAFAEL MENDES WOLKARTT, inscrito na OAB/ES

sob o nº 16.200 ROZIANI COSTA DE ARAÚJO, inscrita na OAB/ES sob o nº 22.840; SAVIO
ANDREY FAUSTINO EUSTAQUIO, inscrito na OAB/ES sob o nº 21.475.

                     Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

ANABELA GALVÃO

Presidente em exercício da OAB/ES

ALBERTO NEMER NETO

Secretário Geral da OAB/ES

MARCUS FELIPE BOTELHO PEREIRA
Diretor de Comissões da OAB/ES